
zpravodaj

V tomto měsíci si připomeneme 19.
výročí „sametové revoluce“. Každý
ví, že na jejím  počátku byli stu-
denti. A tak vám přinášíme odsta-
vec z prohlášení studentů k tomuto
výročí. Není sice k tomu letošnímu,
ale my jsme přesvědčeni, že je stále
aktuální. 

„My, současní studenti, žijeme
v době, kdy polistopadová euforie
už dávno odezněla. To je asi přiro-
zené, ale znepokojuje nás, že odez-
něly i všechny tehdejší ideály či
přinejmenším vůle je naplňovat.
Zájem občanů o věci veřejné je čím
dál vzácnější a obětovat něco pro
společný cíl je už zase směšnou frází
– stejně jako v dobách normalizace.
Na našich školách i v celé společ-
nosti daleko spíš zažíváme jakousi
nedůvěru ke společnému zájmu,
a především neochotu pro společný
zájem cokoli dělat. I mezi studenty
už panuje nechuť, někdy i strach vy-
stoupit vůči evidentním nepravo-
stem, se kterými se setkávají ve svém
okolí. A jak můžeme pozorovat, pře-
važuje pragmatický zájem jen o své
osobní věci – a péče  o své pohodlné
soukromí. Hodí se připomenout,
že právě schovávání se do svého
soukromí charakterizovalo dobu
předlistopadovou. Zatímco dřívější
režim člověka represemi nutil, aby
se staral pouze o sebe, dnes to
všichni činíme zdánlivě dobrovolně.“    

Vamberecký

11. 2008



Ve dnech 26. – 27. 9. 2008 se na Husově náměstí ve Vam-
berku konalo VAMBERECKÉ VINOBRANÍ, organi-
začně zajištěno firmou VINOTÉKA KARLA IV.,
kde vystoupila celá řada hudebních skupin a zpěváků.

Po celou dobu slavností byl připraven i program pro
děti, například ve skákací hrad. Vstupné na akci bylo
dobrovolné a výtěžek byl věnován nadaci POMOZTE
DĚTEM. 
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém
43. zasedání dne 24. září 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 41 a RM č. 42.
2) Rozhodla o rozšíření účelu pou-

žití finančního příspěvku na vý-
ročí 100 let včelařského spolku
ve Vamberku a pověřila starostu
podpisem dodatku.

3) Postoupila žádost společenstva
vlastníků bytového domu Struha
787 - 788 k vyřízení finančnímu
odboru.

4) Vzala na vědomí, že veřejné pro-
jednání územního plánu města se
uskuteční 11. 11. 2008 od 10,00
hodin v kanceláři starosty města.

5) Vzala na vědomí oznámení o spo-
lečném jednání návrhu změny
č. 1 územního plánu obce Potštejn.

6) Rozhodla o přípravě prodeje
domu č. p. 452 v ulici Janáčkova.

7) Rozhodla o pronájmu nebyto-
vých prostor v Radniční ulici
č. p. 102 paní Adéle  Chaloup-
kové ze Žamberka za účelem zří-
zení prodejny kožené galanterie
a dámského a pánského oblečení.

8) Postoupila žádost Občanského
sdružení rodičů a přátel dětí s
handicapem ORION o finanční
příspěvek na rok 2009 k posou-
zení místostarostce města a s tím,
že o žádosti rozhodne na příštím
jednání RM.

9) Postoupila návrh ředitelky mateř-
ské školy na vyhrazení parkoviště
u bývalého DDM pro automobily
maminek, které se účastní kou-
pání s dětmi v bazénu mateřské
školy dopravní komisi.

10) Rozhodla o provedení demolice
části komína v kasárnách a pově-
řila starostu podpisem smlouvy.

11) Projednala žádost o povolení
parkování před domem č. p. 86
Husovo náměstí a rozhodla jí
nevyhovět s doporučením řešit
přejezd obrubníku s ředitelem
Vambekonu, s. r. o..

12) Projednala zápis č. 10 z do-
pravní komise města a souhlasí
s ním.

13) Schválila návrh na položení
chrániček kabelů v Radniční
ulici.

14) Vzala na vědomí nabídku part-
nerství města pro publikaci
„Průvodce po železničních tra-
tích ČR“ a postoupila ji k po-
souzení panu Bergerovi a s tím,
že o ní rozhodne na příštím za-
sedání RM. 

15) Rozhodla o zadání vypracování
územní studie obytného sou-
boru rodinných domů „BA-
ČINKA“ firmou ARCHTEAM
s termínem předání do 31. 12.
2008 a pověřila starostu podpi-
sem smlouvy.

Rada města Vamberk se na svém
44. zasedání dne 8. října 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 43.
2) Rozhodla o provedení doplnění

technologie dětského bazénu v
souladu se schváleným rozpo-
čtem. Rozdíl ceny bude uhrazen
z předplaceného nájemného. 

3) Rozhodla přispět částkou 3 000,-
Kč na připravované vydání pub-

likace „Průvodce po železničních
tratích ČR“.

4) Rozhodla na základě žádosti Ob-
čanského sdružení rodičů a přá-
tel dětí s handicapem ORION
zařadit do plánu rozpočtu na rok
2009 částku 110 000,- Kč s tím,
že v případě schválení bude pou-
žita pouze na osobní asistenci.

5) Rozhodla na základě žádosti Do-
mova sv. Josefa v Žirči, který pe-
čuje o osoby s roztroušenou
sklerózou, poskytnout v roce 2009
příspěvek ve výši 20 000,- Kč.

6) Projednala žádost paní Radky
Čonkové o přidělení bytu. Vzhle-
dem k tomu, že město nedispo-
nuje volným nájemním bytem,
doporučila zařadit žadatelku do
evidence osob, které potřebují
byt.

7) Projednala žádost pana Tomáše
Dolka o prodloužení nájemní
smlouvy na byt v č. p. 280, Tyr-
šova ulice a rozhodla o jejím pro-
dloužení do 31. 12. 2009 za
stejných podmínek.

8) Vzala na vědomí oznámení o pro-
jednání návrhu na zadání změny
č. 7 Územního plánu města
Rychnova nad Kněžnou.

9)  Projednala zápis z komise život-
ního prostředí ze dne 1. 10. 2008
a souhlasí  s ním. 

10) Projednala stížnost paní Anny
Klecandrové na postup vyřizo-
vání informace dle zákona
č.  106/1999 Sb. a uložila ta-
jemníkovi žadatelku opětovně
vyzvat k převzetí připravených
materiálů. RM současně zjistila,
že si žadatelka doposud neod-

vezla své osobní věci po ukon-
čení pracovního poměru a ulo-
žila tajemníkovi záležitost řešit
s právním zástupcem města
Vamberk.

11) Vzala na vědomí informaci
pana Miroslava Bergera o pří-
pravě a programu komorního
koncertu v rámci „Voříškova
Vamberka 2008“ a u příležitosti
50 let úmrtí klavíristky Lud-
mily Urbanové, která se ve
Vamberku narodila.

12) Rozhodla vzhledem k zvýše-
ným cenám elektřiny, papíru
a tonerů o navýšení cen za ko-
pírování, faxování a laminaci.

13) Vzala na vědomí oznámení
předsedy kontrolního výboru
o provedení kontroly usnesení
RM za I. pololetí 2008, která se
uskuteční ve čtvrtek 9. 10.
2008. 

14) Souhlasí s popisem smluv s fir-
mami Ekolamp, s. r. o., Asekol,
s. r. o. a Elektrovin, a. s.
ohledně zpětného odběru elek-
trozařízení. Sběr bude pro ob-
čany města zajišťovat bezplatně
firma Ekopart, s. r. o. od 1. 12.
2008. 

15) Vzala na vědomí informaci sta-
rosty ohledně postupu prací na
přípravě výstavby ČOV a ulo-
žila mu pokračovat v přípravě
i na základě nových kriterií
hodnocení projektů.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města 

VEŠKERÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ 
MŮŽETE ODEVZDAT BEZPLATNĚ

Město Vamberk ve spolupráci s firmou Ekopart s. r. o. a na základě
uzavřených smluv se společnostmi Asekol s. r. o., Ekolamp s. r. o.
a Elektrowin a. s.,  zajišťujícími zpětný odběr, zpracování, využití a od-
stranění elektrozařízení zahajuje ode dne 1. 12. 2008 sběr veškerého
elektrozařízení.

Eletrozařízení může každý občan i podnikatelský subjekt odevzdat
každý pracovní den od 7.00 hod do 15.00 hod v provozovně firmy Eko-
part s.r.o., Tyršova 305 (prostory bývalé cihelny).

Co se skrývá pod pojmem elektrozařízení? Jsou to například televize,
počítače, kopírky, el. psací stroje, kalkulačky, sdělovací zařízení, rádia,
videorekordéry, zesilovače, reproduktory, elektrické hračky, digitální
teploměry atd.. Dále pak ledničky, mrazničky, pračky, sušičky, sporáky,
elektrická topidla, elektrická nářadí, sekačky, vysavače, šicí stroje,
kuchyňské elektrospotřebiče, elektrická zařízení na měření času, holicí
strojky a další elektrické a elektronické nástroje z domácnosti. Co se
týče světelných zdrojů jsou to trubicové zářivky, úsporné zářivky, vý-
bojky. Běžných přímo žhavených žárovek se sběr netýká.

Důležité upozornění: přijímána budou pouze úplná – kompletní zaří-
zení.

V případě nejasností se obraťte na firmu Ekopart s. r. o., tel. 494 541 522
Ing. Václav Krsek, ředitel Vambekonu, s. r. o.

Upozornění na opakující se 
problémy s odpady:

Obyvatelé bytů v domech v Kollárově ulici pečují o pozemek v ma-
jetku města. Kolem jejich domů, sečou trávník a sestřihávají živý plot
rostoucí po obvodu pozemku.  Upravují  okolí  svého  bydliště častěji,
než-li  by se mohlo  realizovat  s  pracovníky technických služeb.  Takto
vzniklý odpad je po předchozí domluvě odvezen na  mezideponii  kom-
postu – jedná se o odpad z  veřejné zeleně.

Ovšem jiný je případ, kdy majitel soukromého pozemku vyveze po-
sečenou trávu, listí, větve ze stromů, dokonce i hnůj od králíků a jiný
např. objemový odpad k silnici, v tomto případě se jedná o založení
nepovolené skládky.  

Občan v poplatku, který platí, má zahrnuty náklady na odvoz komu-
nálního odpadu, tříděného odpadu, tj. plastů,(+ nově tetrapaků, skla,
papíru). Kompostovatelný odpad od občanů se odváží 2x ročně ve sta-
novený termín, spolu s mobilním svozem nebezpečných odpadů a vy-
řazených elektrospotřebičů. Vzniklé náklady na vyjmenované služby
jsou zahrnuty v poplatku 500,-Kč na osobu a rok. Další vyprodukovaný
odpad je nadlimitní a je povinností každého, aby se postaral o jeho zá-
konnou likvidaci. 

oddělení ŽP
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Zajímavosti (nejen) z radnice
� I/14 Vamberk – jižní přeložka, 3. stavba: v sou-
časné době je dokončena projektová dokumentace
ve stupni DPS (dokumentace pro stavební povo-
lení). Rovněž bylo požádáno o všechna stavební po-
volení a výběrové řízení na zhotovitele stavby bylo
zahájeno v září 2008. V neděli 19. 10. 2008 byly
přesazeny poslední vzácné lilie, aby mohla být za-
hájena samotná stavba, jejíž termín je stanoven na
listopad 2008. Předpokládané uvedení stavby do
provozu je v desátém měsíci roku 2010. Předpo-
kládaná cena stavby bez daně je 323 529 000 Kč,
předpokládaná délka hlavní trasy je 1700 m, před-
pokládaná plocha vozovek 19 550 m2, předpoklá-
daný objem zemních prací – výkopy: 17 622 m3

a násypy: 10 542 m3. Počítá se s jedním mostním
objektem o celkové délce 526,6 m. Jelikož výstavbu
významných dopravních komunikací ovlivňuje
velké množství faktorů, které se nedají předem
předvídat, jsou uvedená data pouze orientační 
� 17. – 18. 10. se uskutečnily volby do zastupitel-
stva kraje, kam kandidovali i občané našeho města.
Tito kandidáti získali následující absolutní počet
preferenčních hlasů (první číslo jsou preferenční
hlasy, které získali za celý Královehradecký kraj
a druhé číslo v závorce jsou preferenční hlasy, které
získali za obvod Vamberk): Jaroslav Divíšek (za
KSČM) 301 (39), Jaroslav Brodina (za KSČM) 219
(58), Anna Klecandrová (za Volbu pro kraj) 88 (19),
Jaroslava Preclíková (za SDŽ – Stranu důstojného
života) 16 (3), Jan Horák (za Volte Pravý Blok) 7
(2),  Mgr. Miroslav Behan (za ODS) 225 (28), Bc.

Martina Rejzlová (za ODS) 201 (52), Yvona Mrá-
zová (za ODS) 32 (7) a Miroslav Berger (za Koalici
pro Královehradecký kraj) 79 (32)
� Z výše uvedených kandidátů se novým zastupi-
telem kraje stal pouze Mgr. Miroslav Behan (za
ODS), kterému gratulujeme (v jednom z dalších
čísel zpravodaje se budeme snažit zjistit plány no-
vého krajského zastupitele)
�Ve volbách do zastupitelstva kraje získaly jedno-
tlivé strany za územní celek Vamberk následující
počet hlasů: Komunistická strana Čech a Moravy
335 hlasů (15,05 %), SNK Evropští demokraté 283
hlasů (12,71 %), Volba pro kraj 56 hlasů (2,51 %),
NEZÁVISLÍ 54 hlasů (2,42 %), Strana zelených 86
hlasů (3,86 %), Strana zdravého rozumu 11 hlasů
(0,49 %), Sdruž. pro rep. – Republ. str. Čsl. 5 hlasů
(0,22 %), SDŽ – Strana důstojného života 23 hlasů
(1,03 %), Volte Pravý Blok 25 hlasů (1,12 %),
Občanská demokratická strana 511 hlasů (22,96 %),
Česká strana sociálně demokratická 687 hlasů
(30,87 %), Koalice pro Královéhradecký kraj 118
hlasů (5,30 %), Dělnická strana – za zrušení po-
platků ve zdravotnictví 31 hlasů (1,39 %)
� Ve dvou kolech proběhly i volby do Senátu Par-
lamentu ČR (17 – 18. 10. 2008 a 24. – 25. 10.
2008). Do druhé kola senátních voleb za obvod
č. 48 Rychnov nad Kněžnou postoupili JUDr. Mi-
roslav Antl a Ing. Václava Domšová. Senátorem se
nakonec stal JUDr. Miroslav Antl, který ve druhém
kole získal celkem 17 642 hlasů (59,60 %).
Za územní celek Vamberk získal ve druhém kole

623 hlasů (57,47 %). Novému senátorovi rovněž
gratulujeme
� Volební účast v obvodě Vamberk ve volbách do
zastupitelstva kraje byla 39,79 %, volební účast
v obvodě Vamberk v I. kole senátních voleb byla
36,79 % a ve II. kole senátní voleb byla 28,28 % 
�Voleb se zúčastnila i nejstarší občanka Vamberka
paní Pavlína Kalousová ve volebním okrsku č. 3,
které je 99 let. Volební komise ji proto věnovala ky-
tičku

Poplatek 
za kopírování

Formát Kč/1 stránka
A4 jednostranně 4,-
A4 oboustranně 7,-
A3 jednostranně 8,-
A3 oboustranně 14,-

Příplatek za barevný papír +5,-

Poplatek 
za posílání faxu

Sazba za službu 3,- 
Za každý impuls/1 min.               3,-
Kopie A4/1 stránka                       4,-

Poplatek za laminaci 
dokumentů

Formát Kč/1 stránka
A7 (80 x 111)                              7,-
A5 (154 x 216)                          15,-
A4 (216 x 303)                          20,-

Ve Vamberku dne 8. 10. 2008

Ing. Josef Šlechta, CSc.
tajemník Městského úřadu 

Vamberk

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Lehký Bořivoj
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Pokorná Jaroslava
MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Přibylová Marta
MUDr. Ptačovská Eva
MUDr. Seidlová Zdenka

Smetanovo nábř. 334, Vamberk
poliklinika, Pulická 99, Dobruška
R. Drejsla 619, Dobruška
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
K. Michla 942, Dobruška
Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou
Potštejn 317
J. Pitry 448, Opočno
Komenského 209, Častolovice
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Skuhrov nad Bělou 17

494 501 711
494 622 114
494 621 665
494 515 696
494 623 775
494 534 841
494 546 544
494 667 628
494 322 706
494 321 740
494 598 205

08.11.
09.11.
15.11.
16.11.
17.11.
22.11.
23.11.
29.11.
30.11.
06.12.
07.12.

MĚSTSKÝ ÚŘAD
VAMBERK

Husovo náměstí 1
517 54 Vamberk

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula
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Socha sv. Jana Nepomuckého 
na Lützowově náměstí

Socha byla nadzdvihována kořeny okolních stromů a nakláněla se dopředu,
proto byla před několika lety zdemontována. V letošním roce se socha opět
vrátila na své původní místo a probíhají na ní restaurátorské práce. 

Socha sv. Prokopa
Restaurátorské práce probíhají též na soše sv. Prokopa v lese u Vyhlídky,

u staré císařské silnice. Socha byla nakloněná, části figury byly uražené,
hranolový podstavec byl poničen vandaly. 

Restaurátorské práce by měly být ukončeny do konce letošního roku. 

Náboženská obec Církve 
československé husitské
v Rychnově nad Kněžnou

místní obec Vamberk
farářka Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz
důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby každou lichou
středu v měsíci v 18 hodin 

v domě s květinářstvím
vedle Městského úřadu, 

v 1. poschodí

Bohoslužba 
v listopadu 2008: 

středa 19.11. v 18 hodin  
Bližší informace na vývěsce 

na náměstí naproti spořitelně.

Služba RadioBUS handicapovaným
Mnozí z nás si všimli, že mezi

Rychnovem a Vamberkem si
mohou objednat autobus na telefo-

nické objednání. Tato služba je v
provozu již několik let. Součástí
práce malých autobusů však není

jenom čekání na telefonickou ob-
jednávku. Jejich další náplní je také
práce pro handicapované. Firma
AUDIS BUS, jenž tuto službu pro-
vozuje, představila v poslední
prázdninový den zcela nový auto-
bus rodičům a dětem, které je bude
od nového školního roku vozit do
specializovaných zařízení do Rych-
nova nad Kněžnou. Tento ojedinělý
autobus má mnoho variant vnitř-
ního uspořádání, takže vyhoví
nejen čtrnácti sedícím a sedmi sto-
jícím cestujícím. S pomocí nájez-
dové plošiny může také přepravovat
najednou až čtyři vozíčkáře. V jiné
variantě pojme kočárek nebo po-
mocí otočného sedadla, jenž vyjede
ven z vozidla až k chodníku,
umožní pohodlný nástup například
seniorům o francouzských holích. 

Při přepravě handicapovaných má
firma zajištěny asistentky, které pe-
čují o postižené během přepravy.
Snad největší novinkou a to nejen
v ČR, je možnost umístit v autobuse
lehátko pro přepravu imobilních
vleže na delší vzdálenosti – výlety,
rekreace apod. Firma počítá, že ve
variantě s lehátkem se do vozu vejde
ještě dalších osm cestujících, což je
přibližně pro dvě rodiny se dvěma
postiženými. Jeden může jet na le-
hátku, druhý na otočném sedadle.
Během cesty se mohou střídat.
Pro osobní hygienu postižených je
možné i zastření oken. 

Objednávka služby je možná na
bezplatné telefonní lince 800 10 15
20.

Chcete-li se dozvědět více co
všechno služba RadioBUS umí, mů-
žete kontaktovat přímo firmu nebo
jejich prezentaci na www.radio-
bus.cz. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali za vybudování dětského hřiště
v Pekle nad Zdobnicí. K finanční částce poskytnuté Městem Vamberk se
ještě podařilo zajistit 15 tis. Kč ve formě sponzorských darů. 5 tis. Kč jsme
obdrželi od SDH Peklo nad Zdobnicí, 5 tis. Kč přispěl pan Libor Velísek -
WIRE METAL a dalších cenných 5 tis. Kč poskytl pan Josef Řepa. Všem
sponzorům moc děkujeme. Dále musíme ocenit ochotu tatínků, že herní
prvky ve svém volném čase, za předchozí pomoci Technických služeb Vam-
berk, nainstalovali.

Dětské hřiště je dětmi velmi využíváno, a protože dětí v Pekle stále při-
bývá, bude se dětský křik a smích ze hřiště ozývat i nadále.

Za pekelské děti a maminky
Radka Frejvaldová a Veronika Pavlištová

Dětské hřiště v Pekle nad Zdobnicí

Na vybudování tohoto hřiště má velký podíl pan Vladimír Klár, kte-
rému proto patří právem naše poděkování. Bez jeho úsilí by nebylo
hřiště otevřeno v tak krátkém termínu. RR

Mezi další činnosti, které se po-
mocí této služby připravují,
patří doprava retardovaných
do zájmových kroužků nebo
přeprava postižených do chrá-
něných dílen do Bartošovic
v Orlických horách.
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� Kdy vznikla myšlenka uspořá-
dat filmový festival modelářů
jsme se zeptali Ing. Zdeňka Sršně
z Vamberka. 

V roce 2004 jsme chtěli něco udě-
lat pro propagaci modelářů, filmu
a regionu. Do Dlouhé Vsi jsme šli
záměrně, protože tam byla otevřena
nová modelářská prodejna a sál
Sporthotelu svými rozměry vyhovo-
val našim požadavkům. Za pět let tr-
vání festivalu bylo promítnuto 57
filmů z toho 46 soutěžních. Kromě
filmů od regionálních tvůrců přišly
filmy ze všech koutů České repub-
liky. V posledních dvou letech se ak-
tivně zúčastnili i známí filmoví
amatéři Eduard Mocek z Frýdku
Místku a Jiří Beneš ze Dvora Krá-
lové. Mezi diváky se objevily i fil-
mové legendy „Rychnovské 8“
Jaroslav Doleček a Jaromír Schej-
bal. V rámci doprovodných akcí di-
váci shlédli hvězdicové motory,
roboty, modely aut, lodí, vrtulníků a
letos i ukázku plastikových mode-
lářů z klubu Žamberecký divočák.
� Jak to tentokrát dopadlo?

Sportovní terminologií by se dalo
říci, že vyhráli domácí. Milan Mi-
chálek rodák z Dlouhé Vsi vyhrál se
snímkem Naše radosti (24 hlasů).
Autobiografická zpověď pilota
vrtulníků zahřála srdce filmařů i mo-
delářů. Reportáž otce a syna Matěju-
sových z Kostelce nad Orlicí o prv-
ním 24 hodinovém závodu Výcho-
dočeského týmu auto modelářů Le
Čelákovice zabodovala u diváků (15
hlasů) a obsadila 2. místo.  Pan Jiří
Beneš dokázal oslovit přítomné di-
váky a získal 3. místo. Jeho záběry
parních mašinek z letošního veletrhu
v německém Sinsheimu spojené se
skvělým komentářem a hudbou zís-
kaly 13 hlasů.  Na výslovné přání re-
dakce časopisu RC Revue Praha
jsme letos ještě ocenili bramborové
4. místo. Získal ho pořadatel za film

Honza a Turbo Blecha (10 hlasů).
Bzuk team z Vamberka přiblížil di-
vákům atmosféru Mistrovství světa
lodních modelářů skupiny M ve Var-
šavě 2008 a vznik nové kategorie
Mini Eco Expert tzv. Turbo blechy.

� Hodláte v této činnosti pokračo-
vat?

Původně jsme chtěli pátým roční-
kem skončit, ale sami diváci si vy-
žádali pokračování, takže za rok
nashledanou. Více na www.film-
dat.cz  a www.bzuk.cz.
� Přibližte nám ještě atmosféru
Mistrovství světa v Polsku?

Celý týden bojovalo v polské Var-
šavě cca 200 závodníků z 12 zemí se
svými lodními modely  o kovy nej-
cennější v rámci Mistrovství světa
skupiny M. Českou republiku repre-
zentovalo 16 modelářů z toho 3
z vambereckého Bzuk Teamu.
Noční jízda autem do polského hlav-
ního města proběhla bez problémů.
Včas jsme stihli zaregistrovat
všechny naše modely. Při neúčasti
dvou plzeňských závodníků starto-
val Bzuk team celkem s deseti mo-
dely. To samozřejmě znamenalo

absolvovat celkem 30 kvalifikačních
jízd a k tomu ještě závody týmů. Po-
časí nám přálo, technika fungovala
perfektně. Jen ta konkurence byla
úžasně silná. V průběhu týdne však
přišly i nemilé okamžiky. Hned
druhý večer větrná smršť srovnala se
zemí všechny naše přístřešky a den
poté byla louka silně rozbahněná.
Pak jsme zlámali při kolizích dvě
kormidla a zničili pár lodních

šroubů. Největší ranou byl osmiho-
dinový pobyt Honzova Experta na
dně rybníka s následnou destrukcí
regulace a akumulátorů. Po odbah-
nění, vysušení a opravě loď zase
jezdí jako dřív. Nakonec naši hoši
ještě vylovili bulharskou loď, kterou
nenašel ani přivolaný polský potá-
pěč. Pátek nám přinesl radostnější
zprávy. Celkem 5 lodí Bzuk teamu
postoupilo do finálových bojů.

Honza Sršeň v oblíbené kategorii
Standard a dále v nové kategorii Eco
Mini Expert, kde startoval jako ná-
hradník a loď vytvořil podle vlast-
ního návrhu jen pár dnů před
Mistrovstvím. Zdeňka Sršňová po-
stoupila v kategorii Eco Mini Expert.
K tomu ještě ze 3. místa v nové ka-
tegorii ECO Lipo, kde se experimen-
tuje s novými typy akumulátorů
v lodích. Zdeněk Sršeň s historickou
Blechou v kategorii ECO Mini Stan-
dard. Tato blecha stála u zrodu kate-
gorie v Čechách. Konečné 7. místo
z MS 2008 je pro Blechu babičku
vyznamenáním. Zdeňka skončila ve
finále ECO Lipo na bramborovém
4. místě a moc ji mrzelo, že neudr-
žela třetí pozici. Do historických ta-
bulek přidala ještě 6. místo v Eco
Mini Expert, které se jelo letos také
poprvé. Nejlepšího ocenění z našeho
týmu se nakonec právem za své no-
vátorské úsilí dočkal Honza, když
obsadil 6. místo Standard a 3. místo
ECO mini Expert. Loď nové kon-
strukce (Turbo Blecha) úžasně sedí

na vodě, stavebními materiály jsou
uhlík, kevlar a skelné vlákno. K po-
honu slouží střídavý motor a nabí-
jecí akumulátory 2/3A. Prakticky
celou finálovou jízdu Honza vedl.
Nakonec mu došly baterky dřív než
konkurenci a tak se Němec Liesch
a Rus Matveev dostali o pár vteřin
dopředu. Všichni měli ve finále 28
kol. Honza přivezl pohár a medaili
za 3. místo. O konstrukci lodi
okamžitě projevili zájem Slovinci,
Litevci a samozřejmě Češi. 
� Jak se Bzuk teamu dařilo v se-
riálu Mistrovství České republiky?

Byla to sezóna snů. Honza byl
dvakrát oceněn titulem Mistr ČR.
Říká se, že je těžké titul získat a ještě
těžší je ho obhájit. Honzovi se to po-
dařilo v kategorii Eco Standard.
Ve třech posledních závodech Eco
Mini Expert dokázal prolomit pře-
vahu plzeňských modelářů a odsu-
nul je z vedoucích pozic. V kategorii
standardních motorů 400 tzv. Blecha
skončil v celoročním hodnocení na
třetím místě. Modeláři z ostatních
klubů byli dokonale překvapeni,
když se při vyhlašování výsledků
Eco Standard na druhém místě ob-
jevila Zdeňka a na třetím místě
Zdeněk - rodinný hattrick. Taková
sezóna se opakuje jen sotva.
� Slyšela jsem, že držíte patronát
nad rychnovským klubem?

Ano to je pravda. Klub během tří-
leté existence prošel intenzivním vý-
vojem i bouřemi. V současné době
se stará o dvě auto-modelářské
dráhy (v Habrové a v Solnici)
a Jakub Štěpánek vyhrál Východo-
český pohár. Škoda, že ve Vamberku
neexistuje podobná parta RC mani-
aků, jistě by také získala podporu
města. Více o rychnovském klubu
najdete na www.modelklubrk.ic.cz 

RR děkuje za odpovědi

Film + RC modely = Filmový festival modelářů
V říjnu proběhl 5. ročník filmového festivalu modelářů BZUK

FILM 2008 ve Weldis Sporthotelu. Bzuk team, rodinný team lodních
modelářů tímto děkuje za podporu Městu Vamberk  a  vamberec-
kým  firmám Tiskárna Horáček, Pletiva Velísek a Weldis RK s. r. o.

Absolutní nadvláda Bzuk teamu v kategorii Standard

Letošní vítěz Milan Michálek z Dlouhé
VsiReprezentační team pro MS Polsko 2008
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Každý, kdo má rád Divadlo Járy
Cimrmana, jistě zná i sedmou hru
souboru – Dlouhý, Široký a Krát-
kozraký. A pokud je „Vamberák“
neboli občan města Vamberk, jistě
mu obrázek na obalu LP desky
(dnes i CD a DVD) něco připo-
míná. Ano, jedná se o vamberecké
náměstí.

Příznivci i cimrmanologové z Vam-
berka mohou jásat. Genialita fiktiv-
ního českého génia se dotkla, byť
jen nepřímo, i našeho města.  A to
skoro v počátcích. Ale zamyslel se
někdo nad otázkou, proč se zrovna
obrázek našeho náměstí dostal na
obal LP desky s pohádkovou diva-
delní hrou pro dospělé? A kde
k němu ti „nevamberáci“ přišli?

Na přelomu 19. a 20. století vyšla
pohlednice zachycující náměstí
v době trhů. Jejím podkladem byla
dozajista fotografie z doby před 15.
květnem 1898. Vlevo od kostela
stojí ještě kaple Krista Pána v ža-
láři, kterou toho dne spolu se sou-
sedními stodolami a kostelem
zachvátil požár způsobený úderem
blesku. V popředí se vyjímá nepře-
hlédnutelná postava tehdejšího fa-
ráře Jana Urbana. 

Tato původní fotografie byla pře-
tištěna, spolu s článkem o městě
v roce 1905 v časopise Český svět,
což byl ve své době jeden z nejzná-
mějších časopisů. V letech 1904 –
13 vycházel jako týdeník, později
až do roku 1929 jako čtrnáctideník.
No a podkladem při vymýšlení
obalů se stal právě tento obrázek
z časopisu. Alespoň tak mi to na-

psal pan Václav Kotek, bývalý ku-
lisák, později herec a ředitel diva-
dla, na kterého jsem byl odkázán.
Bohužel více si k tomu již nepama-
tuje. Mimochodem v oné hře hrál
pocestného.

Přesto lze konstatovat, že šlo nej-
spíše o souhru několika náhod na-
jednou. Někdo musel v té době již
sedmdesát let starý časopis někde
vzít a přinést do divadla, někdo si
v něm musel listovat a někdo pak
musel navrhnout, aby na obal
desky dali zrovna ten obrázek na-
šeho náměstí. A kdo zná obsah oné
divadelní hry, tak ví, že s náměstím
ve Vamberku, či s motivem trhů
nemá hra nic společného. Snad jen
ta postava faráře by mohla připo-
mínat jednu z postav – Širokého.

Zpracoval: Jiří Hostinský
Pohlednice: Milan Sedláček

Josef Poláček – 27.3.1925
Co vím sám o sobě

“Narodil jsem se na jaře, v sadě právě rozkvétaly sedmikrásky, husí kvítka,
chudobky. Rodiče vychovávali mě a taky kozu Pepinu. Dostal jsem jméno
JOSEF po tatínkovi, ale říkalil mi Pepíčku. Nevím, co jsem uměl dřív, zda mlu-
vit nebo kreslit. Číst už jsem dovedl ve čtyřech letech. Obrázky jsem podepiso-
val čitelně celým jménem. Chtěl jsem být malířem. Kresbami namalovanými
barevnými křídami jsem upozorňoval na vratech stodoly. Naše rodina byla ves-
nická. Všechno, co jsme uvařili, tak taky snědli. Rostl jsem jako z vody ze Zla-
tého potoka, který protékal rodnými Cháborami. 

I když jsem měl úhledný krasopis, šel jsem se učit písmomalířem. A abych byl
ještě lepší, tak studovat na Státní grafickou školu v Praze. Když mi bylo 19,
tak jsem si uvázal na krk mašli jako malíř. Rád jsem chodil do biografu a kres-
lil podoby filmových herců. První moji samostatnou výstavu karikatur jsem
měl v roce 1944 v dobrušském kině , ve městě “F. l. Věka” pod Orlickými ho-
rami. V Praze jsem chodil na výstavy obrazů a koukal, jak malují jiní malíři. 

Často jsem byl v Národním divadle, poznal jsem osobně mnoho herců – Vlas-
tu Matulovou, Karla Högra, Josefa Kemra, Ladislava Peška, Miroslava Hor-
níčka, Jana Wericha a taky mnoho malířů – Jana Zrzavého, Adolfa Hoffmeistra,
Cyrila Boudu a mnoho dalších a nakreslil jsem přes stovku tváří umělců a tak
vznikl můj KARIKALBUM. Uskutečnil jsem již stovku výstav svých dřevokře-
seb, grafiky, šrafiky, tupáží a kreslených vtipů. Kdo má rád humor, tomu jde
všechno snadněji a líp. Namaloval jsem i obrázky pro děti KOLOTOČ. Člověk
mezi dětmi nestárne!!! 

Josef Poláček, člen České unie karikaturistů

Další výstavy: Belgie, Německo, Turecko, Kuba, Holandsko, Japonsko, Polsko,
Francie, Spojené Státy, Brazílie, Itálie, Bulharsko a další, celkem v 47 městech
v zahraničí a v 29 v České republice. 

Záhada vskutku
cimrmanovská

OBCHOD VILÍK
Vilímkova 126, Vamberk (u kamenného mostu)

otevřeno: Po – Pá 8,30 – 10,30 a 14,30 – 17,00

Vám nabízí 
�nový pánský, dámský a dětský textil

�dárkové zboží � svíčky �parfémy od 89,- Kč
Vše za super ceny

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
pohledy, obálky, bankovky,
tuzex. bony celé sbírky, větší
množství i pozůstalost po sbě-
rateli. Platím v hotovosti, nej-
vyšší možné ceny. Informace na
tel.: 724 229 292

Sháním částečně 
obyvatelnou chalupu 

v okolí Vamberka. 
Tel.: 602 121 807

ilustrační foto
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Rok 2008 je pro včelaře a členy Zá-
kladní organizace Českého svazu
včelařů (ZO ČSV) Vamberk velkým
svátkem, neboť před 100 lety byl za-
ložen jejich spolek. Kromě běžné
každoroční práce u svých včeliček se
chystají na slavnostní vzpomínku této
události uspořádáním včelařské vý-
stavy. Se stejným cílem proběhne 15.
listopadu v sále pohostinství v Pekle
nad Zdobnicí slavnostní členská
schůze k 100. výročí založení včelař-
ské organizace. Současně se k uvede-
nému výročí připravuje almanach.

Nejprve však několik řádek k his-
torii a činnosti spolku. V podzimních
dnech roku 1907 přátelé uč. Jindřich
Štál a Josef Praus získávají včelaře
pro sdružení ve včelařskou organi-
zaci. Setkali se s příznivým výsled-
kem a na den 23. února 1908 je
svolána ustavující valná hromada,
které se zúčastnilo 34 včelařů. Vče-
lařský spolek pro Vamberk a okolí
sdružoval pokrokové včelaře i z Dlou-
hé Vsi, Doudleb, Javornice, Lupe-
nice, Merklovic, Pekla nad Zdobnicí,
Potštejna, Rovně, Rychnova nad
Kněžnou, Tutlek a Záměle. Prvním
předsedou spolku v letech 1908-1913
se stal př. Vojtěch Netík, po něm ná-
sledovali př. Jan Krsek, Josef Praus,
znovu Vojtěch Netík a podruhé Josef
Praus, dále Jindřich Hájek, František
Jedlinský, Jaroslav Říčař, Bohumír
Sochůrek, Josef Renza, Josef Píro
a František Pavlišta, který je součas-
ným předsedou ZO ČSV Vamberk.
Ustanovení včelařského spolku ještě
za Rakouska-Uherska mělo tehdy
jistě i hlubší, vlastenecký smysl, ale
zároveň se včelaři sdružili, aby si
mohli lépe předávat zkušenosti, zís-
kané nejenom prací se svými včel-
stvy, ale i pomocí kontaktů se včelaři
z ostatních spolků. Včelaři, vědomi si
důležitosti své činnosti pro zeměděl-
ství a ovocnářství, se snažili včelařit
vždy pokrokově. Každá nová tech-
nická pomůcka byla podrobně disku-
tována na různých besedách
a členové spolku si předávali navzá-
jem své poznatky z jejího využití.  

Nemálo času se věnovalo v po-
slední době také výchově mladé
generace včelařů. Včelaření se větši-
nou předává z generace na generaci,
ale získání nových adeptů je nezbyt-
ným předpokladem udržení této ušle-
chtilé činnosti. K tomuto účelu
základní organizace získala pozemek
v části městského parku, kde byl v le-
tech 1971 – 1973 postaven dřevěný
včelín. Protože včelaři také rádi o své
práci diskutují, byla ke včelínu v le-
tech 1976 – 1978 přistavěna pra-

covna. Včelaři sami poskytli roje
včel, souše, rámky a další pomoc fi-
nanční i materiální k osazení včelína.
Vybudované včelařské středisko je
využíváno členy organizace a včelař-
ských kroužků k přednáškám, kur-
zům a besedám. O provoz včelína se
starali postupně př. Josef Píro, Fran-
tišek Jedlinský, František Holoubek
a v současné době Karel Veverka.

V poslední době se včelaři musí vy-
pořádat také s tzv. varroázou, což je

napadení včely medonosné roztočem
Varroa destructor. Obzvláště minulá
zima byla kritická, mnohé včelaře po-
stihly hromadné úhyny včelstev.
Právě sdružení včelařů do organizace
umožňuje trvale sledovat zdravotní
stav registrovaných včelstev a sou-
časně získávat potřebná a nákladná
léčiva a technické prostředky k jejich
léčení. Aplikace léčiv je prováděna
pravidelně a tak lze doufat, že se útok
tohoto roztoče podaří alespoň mini-
malizovat.

Zpracování a využití medu a ostat-
ních včelích produktů je stále
v zájmu veřejnosti. A právě k tomu
posloužila prodejní včelařská vý-
stava, která proběhla ve dnech 18. -
20. října v sále pohostinství v Pekle
nad Zdobnicí. Instalace probíhala již
od 15. října, včelaři sváželi do vý-
stavního sálu exponáty úlů různých
systémů a rámkových rozměrů, me-
domety, plnící zařízení, sluneční

tavidla na vosk, plemenáčky a různé
drobné včelařské pomůcky.  Mezi
vystavenými exponáty zaujal obro-
vitý úl typu Budečák př. Jaroslava
Jedlinského, moderní úly nástavkové,
automaticky ovládaný nerezový šes-
tirámkový medomet př. Františka
Pavlišty, dále medomet poháněný
ručně ovládaným třecím soukolím,
elektrický vařák vosku, ale byl tu
vidět i tzv. klát jako zástupce úlů,
v nichž se včelařilo někde ještě v

první polovině minulého století, nebo
slámová košnice z Podkarpatské
Rusi.  Na potírání varroázy byly
představeny některé prostředky k lé-
čení. Součástí expozice byl vyvíječ
aerosolu, který se používá k aplikaci
některých léčiv. Moderní včelaření
vyžaduje často i studium odborné
literatury a článků. Proto nesměla chy-
bět ani ukázka některých knih, brožur
a časopisů se včelařskou tématikou.   

Protože bez včel by nebylo úrody,
byla součástí výstavy minivýstava
ovoce a zeleniny. Při stěnách sálu
stály panely s informacemi o historii
spolku a uspořádaných akcích, které
se vždy setkávaly s příznivým ohla-
sem. Návštěvníci měli možnost pře-
číst si mnoho zajímavého nejenom
o založení organizace, výstavbě vče-
lína a pracovny, předchozích výsta-
vách a tradičních kurzech medového
pečiva. Zmínka byla i o včelařských
zájezdech, skvěle organizovaných př.

Jiřím Mertou, kdy členové vamberské
organizace navštívili nejen historické
památky Čech, Moravy a Slezska, ale
hlavně také včelíny známých včelařů,
kde se opět diskutovalo o nových pří-
pravcích a metodách včelaření.

Med jako přírodní surovina má své
uplatnění hlavně v kuchyni, hlavně
při přípravě a pečení cukroví a me-
dových perníků. Vystavené prodejné
exponáty, které vyrobila učitelka
kurzu medového pečiva, Dr. Dana
Holmanová z Třebihošti u Dvora
Králové, vzbudily ohlas především u
žen. Některé perníčky byly tak nád-
herně nazdobené speciální polevou,
že připomínaly krajku, tolik charak-
teristickou pro město Vamberk. Ex-
pozici medového pečiva doplnila
keramika i výrobky z vosku, např.
zdobené svíce. 

Využití medu a ostatních včelích
produktů (vosku, pylu, jedu apod.)
prezentovala firma Pleva z Potštejna,
kdy návštěvníci měli možnost koupit
si nejen populární medovinu, ale
i pleťové krémy, masti, šampóny,
mýdla, med a potravinové doplňky,
vyrobené z medu. Součástí výstavy
byly také prodejní exponáty moder-
ních nástavkových úlů firmy Luňák
z Týniště nad Orlicí.

Nejzajímavějším na výstavě byl pro-
sklený úl se živými včelami, který byl
téměř vždy obklopen dospělými, ale
hlavně dětmi, kteří usilovně hledali
mezi včelkami jejich královnu, ozna-
čenou na hrudi červeným terčíkem.
Ta upoutala hlavně žactvo ze základní
školy Vamberk i předškolní děti z ma-
teřských škol ve Vamberku a Rovni,
pro něž bylo určeno pondělí 20. října.
Kluci se věnovali hlavně technice,
často se srocovali kolem automatic-
kého medometu, děvčátka postávala
s oblibou u stolu s medovým pečivem. 

Výstavu podpořili následující spon-
zoři: Městský úřad Vamberk, p. Pavel
Bradík, hejtman Královéhradeckého
kraje, firma ZEA Dlouhá Ves a.s.,
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl, Ze-
mědělské družstvo „Štědrá“, Tutleky,
Petr Hájek, soukromý zemědělec,
Merklovice a Jiří Urban, autobusová
doprava, Vamberk, jimž patří dík
nejen za pomoc, ale i za jejich přístup
k úloze a důležitosti podpory včela-
ření pro další život nás všech.

Na závěr malá rekapitulace. Výstavu
k 100. výročí založení včelařského
spolku ve Vamberku navštívil 521
divák (dle zápisu v knize návštěv)
a 115 dětí ze škol a mateřských školek. 

Sepsal a foto pořídil 
Václav Matějka, 

kronikář města Vamberk

VÝSTAVA OSLAVOU 100. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ VČELAŘSKÉHO SPOLKU
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA
V pátek 10. října jsme my deváťáci

nemuseli usednout do školních lavic,
ale odjeli jsme autobusem na 2. roč-
ník Prezentace firem Podorlicka do
Dobrušky. Zúčastnili jsme se akce,
která nám mohla pomoci v našem
těžkém rozhodování o volbě budou-
cího povolání.  

První zastávka na naší cestě byla
ve firmě INAXES, kde jsme viděli
obráběcí stroje nové generace. Do-
zvěděli jsme se o obsluze těchto za-
řízení a jeden nám dokonce i pustili.

Pak jsme si prohlédli podnik na
výrobu papírových obalů SERVIS-
BAL. Jejich „síň“ ocenění byla
opravdu veliká a některé vystavené
obaly výrobků zajímavé.

Poté jsme navštívili pobočku firmy
PROMA, kde jsme se podívali na
zboží firmy WORX a FERM. Tato

obchodní firma potřebuje hlavně
nové pracovníky se střední obchodní
školou s maturitou. 

Nakonec jsme dorazili na samot-
nou prezentaci firem do Podorlic-
kého vzdělávacího centra v Dob-
rušce - Pulicích. Mohli jsme vidět
zástupce firem BZUK, Škoda,
ARTCO, Federal Mogul, Pekárna
Lično - Cukrárna Letohrad, KBA,

Indigo, Kerson, Kovpal, Marta,
Matrix, Rojek, Stamont, Uniprint
a další.

V areálu této střední školy jsme si
mohli prohlédnout vedle učeben
a dílen i vojenskou techniku, mo-

derní obráběcí přístroj, dva vozy
Škoda. Se zástupci zúčastněných
firem si někteří povídali o profesích,
které jsou žádané, nebo o praxi. Do-
stali jsme i informační materiály.

Do školy jsme se vrátili ve 12
hodin.  Z prezentace jsem si odnesl
brožuru, která mi určitě pomůže při
volbě povolání. 

Zpracováno podle práce P. Vav-
rouška a J. Krčmáře, 9.tř.          VŠI

Čím budu?

Včelařská výstava 
v Pekle nad Zdobicí

20. října 2008
V pondělí dne 20. 10. 2008 se děti z prvních tříd vydaly na vycházku

do Pekla nad Zdobicí, aby si prohlédly výstavu pořádanou Svazem vče-
lařů u příležitosti 100 let od jeho založení. Mohli jsme tu vidět nejen
fotografie z doby minulé, ale i včelí úly, medomety, zařízení na roz-
pouštění vosku, krásně zdobené perníčky, skleněný úl i se včelí králo-
vnou, květiny, ovoce, dýně. Děti si mohly perníčky koupit, ale většině
z nich dlouho nevydržely, protože je okamžitě snědly.
O výstavě a o včeličkách jsme si ještě ve škole povídali. Dětem se
krásně prožité dopoledne moc líbilo.

Třídní učitelky z 1. tříd
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MC VAMBERECKÝ 
DRÁČEK o. s. 
V přízemí místní knihovny nadále pokračuje provoz MC.
Jsme rády, že si k nám maminky s dětmi našly cestu a tě-

šíme se na další malé kamarády. 
� Od září i nadále běží každé pondělí od 16 hod. do 17 hod. Tvořílek, který je
určen pro děti, které rády malují a vyrábějí z různých materiálů.
� Každý čtvrtek od 16 hod. do 17 hod. se koná v MC cvičení pro těhotné pod
vedením porodní asistentky. Maminky si zacvičí při hudbě a také získají spou-
stu užitečných rad o těhotenství, porodu a péči o miminko.
� Od října u nás každé pondělí od 17 hod. do 18 hod. běží kurz dětských  ma-
sáží, který navázal na přednášku paní Mgr. M. Kovářové ze dne 29. 9. 2008.
Tato přednáška měla úspěch nejen u maminek, které k nám chodily na těhoten-
ské cvičení. Dále se nám vydařilo Pohádkové čtení v podání paní   M. Novákové,
které tímto děkujeme. Na podzimním aranžování si maminky vyrobily nádherné
podzimní dekorace do bytu. A konečně při výpravě po stopách podzimního
skřítka bylo pěkné počasí. Přišli nejen malí detektivové s maminkami, ale i něk-
teří tatínkové z čehož máme obrovskou radost. Skřítka jsme nakonec našli ukry-
tého až u koupaliště i s jeho sladkým pokladem. Třešinkou na dortu byla
přednáška Péče o vzhled, kterou nás provedla kosmetička paní J. Daňsová. Všem
přednášejícím i zúčastněným děkujeme.
Program: Pondělí 9 hod. – 11,30 hod. HERNA, 15 hod. – 16 hod. HERNA
16 hod. – 17 hod. „TVOŘÍLEK“(malování a vyrábění pro děti od 3 – 8 let)
Čtvrtek 9 hod. – 11,30 hod.  HERNA, 16 hod. – 17 hod.  CVIČENÍ PRO
TĚHOTNÉ (podložky s sebou). Doprovodný program bude vždy vyvěšen na
nástěnce v MC nebo na vývěsce naproti drogerii Teta.
Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/hodinu, člen 15
Kč; CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ vedené porodní asistentkou 50 Kč/hodinu
Plánované akce na listopad v MC Dráček:
� Pohádkové čtení (Jaruška Martinová) každé první pondělí v měsíci v MC od
10 hod. do 10,30 hod.
� Karneval v malém sále MK Sokolovna 15. 11. v 15 hod.
� Státní svátek 17. 11. pondělí - zavřeno                                                                                                         
� Večeře maminek 21. 11. v 17 hod. v Karolíně                                          

MC Vamberecký dráček o. s.

Vánoce 2008
Krajkářská škola Vamberk srdečně zve na tradiční 

adventní výstavu
od 1. 12. do 12. 12. 2008

9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. mimo soboty a neděle

KOSTELEC NAD ORLICÍ – Pokud se základním uměleckým školám
podaří rozvíjet talent svých žáků do té míry, že jejich absolventi složí
úspěšně zkoušky ke studiu na konzervatořích a dalších středních umě-
leckých školách, je to pro tuto školu a její pedagogy vizitka úspěšnosti.
A právě podobný důvod k radosti má v letošním roce i Základní
umělecká škola F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí, neboť rovnou pět
jejich absolventů bude pokračovat v rozvíjení svého talentu studiem
na uměleckých školách. Na to, kteří žáci to jsou a jaké obory budou
studovat jsem se zeptala ředitelky školy Mgr. Jany Fryčové:
„O zlatě v hrdle Kláry Čižinské ze třídy Mgr. Jany Ichové jste již ve
vašem týdeníku psali, a o tom, že to nebyla chvála přehnaná svědčí i to,
že Klára byla přijata na konzervatoř v Praze, obor klasický zpěv, a to
s úctyhodným výsledkem, když skončila pátá mezi 36 účastníky. Vel-
kou radost máme i z nadaného a pilného kytaristy Ladislava Pazdery,
který je žákem Slávka Klecandra, a který bude studovat na konzervatoři
v Pardubicích.“
Vy ale nevychováváte pouze hudební talenty.
„Je to tak, a ani výtvarný obor nezůstane v tomto roce stranou, co se
týče dalšího studia našich absolventů. Při talentových zkouškách uspěly
letos rovnou tři dívky, které se stanou studentkami středních umělec-
koprůmyslových škol. Z mé třídy je to Anna Plocková, kterou čeká stu-
dium tvarového a grafického designu obalu. Ze třídy Mgr. Michale
Strnadové Barnetové pak uspěly Anastasia Zaporojan, budoucí stu-
dentka návrhářství a modelářství oděvů a Klára Žižková, která se bude
věnovat textilnímu výtvarnictví.“
Určitě máte z úspěchu těchto talentů radost, je to koneckonců i vý-
sledek vaší práce. Chcete jim něco vzkázat?
„Chtěla bych jim pochopitelně popřát šťastné vykročení do dalšího
nejen uměleckého života a za nás - pedagogy jsem spokojena, že se nám
podařilo v těchto dětech vzbudit zájem a lásku k umění.“  

Připravila Iveta Vrbová 
Převzato z Orlického týdeníku

ZUŠ v Kostelci posílá do světa 
5 mladých talentů



Občanské sdružení rodičů a přátel
dětí s handicapem ORION z Rych-
nova nad Kněžnou vstupuje do jede-
náctého roku svého trvání. Desáté
narozeniny oslavilo společným setká-
ním rodin s dětmi s postižením ve
svém zařízení – v Centru ORION
v Panské ulici v Rychnově nad Kněž-
nou. Děti ukázaly rodičům program,
který nacvičily na hudebním kroužku,
dále všem přijela předvést své umění
skupina mladých lidí z klubu Capoe-
ira ze Žamberka a Vamberka, nad
jejich obratností a mrštností se všem
tajil dech. Velice příjemné a milé bylo
vystoupení rychnovského hudebního
sdružení X-tet, všichni si s nimi rádi
zazpívali známé melodie.

Činnost ORIONU se za desetiletou
dobu svého trvání podstatně rozšířila
a posunula jinam. Cíl ale zůstává stále
stejný. Je jím maximální možná pod-
pora rodinám s handicapovanými
dětmi, aby všichni mohli žít běžným
způsobem života. Aby děti mohly
navštěvovat školu, aktivně trávit svůj
volný čas jako jejich vrstevníci, stejně
jako zažívat všechny další věci, které
jsou chápány ostatními lidmi jako
samozřejmé, pokud je mohou bez
obtíží využívat. Děti využívají osobní
asistenci ve školách i školkách, odpo-
ledne dochází na kroužky, jezdí na
koních, velice rádi navštěvují caniste-
rapii. Rodiče využívají poradenství
psychologa i speciálního pedagoga.
Společná setkání, poznávací výlety,
rekondiční pobyty, sportovní soutěže

apod. mají pro rodiny veliký význam.
Jsou to chvíle odreagování, odpoči-
nutí od běžných denních starostí.
Dochází na nich k cennému předávání
rad, nápadů a zkušeností, jak se dají
překonávat problémy a překážky,
které jim připravil život. 

OS ORION je nezisková organi-
zace. Finanční prostředky na zabez-
pečení svých aktivit získáváme od
měst a obcí regionu Rychnov nad
Kněžnou, z Královéhradeckého kraje,

MPSV i MŠMT a z částečných úhrad
od rodin s postiženými dětmi. Oslo-
vujeme také firmy, které působí v re-
gionu, s žádostí o sponzorský
příspěvek. Díky projektu „Chceme
být s vámi“ jsme byli podpořeni
evropským sociálním fondem a stát-

ním rozpočtem ČR prostřednictvím
Operačního programu rozvoje lid-
ských zdrojů. 

Od ledna 2009 se rozroste nabídka
aktivit našeho sdružení také o oblast
vzdělávání. Nový projekt nazvaný
„Klíč k handicapu“, který OS ORION
podalo v rámci  operačního programu
„Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost“ byl opět podpořen Evropským
sociálním fondem a to částkou 16 mi-
liónů korun. Projekt potrvá tři roky
a je zaměřen nejen na skupinu dětí
a mladých dospělých s postižením
tělesným, mentálním a kombinova-
ným, ale i na jejich rodiče a zdravé
sourozence – protože právě rodina
a celé rodinné zázemí vytváří po-
třebné podmínky k výchově a vzdě-
lávání. Dále je určen pracovníkům
v oblasti vzdělávání a výchovy dítěte
se zdravotním postižením. Všichni
společně budou hledat klíč k handi-
capu dítěte, s ohledem na jeho schop-
nosti a možnosti ho dále rozvíjet tak,
aby i dítě s postižením mohlo prožít
kvalitní život. 

Součástí projektu jsou kurzy moti-
vační i adaptační– jejich cílem je na-
učit rodiče vyrovnat se s problémy,
které s sebou nesou speciální vzdělá-
vací potřeby jejich dítěte, dostat je
z jejich sociální izolace, orientovat se v
problematice speciálního vzdělávání,

naučí je také komunikaci, zvládání stre-
sových situací apod. Jsou sem zařazeny
kurzy jazykové a počítačové – pro děti
i rodiče. Součástí projektu je i EEG Bi-
ofeedback trénink - speciální terapie pro
rozvoj mozku. Všechny tyto aktivity
budou probíhat pod dohledem klinic-

kého psychologa a speciálního peda-
goga. Rodiny budou moci využívat
dopomoci osobních asistentů, bude jim
nabídnut i svoz dětí speciálním autobu-
sem, aby i děti z okolí Rychnova mohly
využívat nabízené aktivity.

Tento projekt „Klíč k handicapu“
bude trvat tři roky. Má současně ově-
řit význam komplexního vzdělávání
dětí s postižením, jejich rodičů i sou-
rozenců a pracovníků, kteří se těmto
dětem věnují. Výstupem projektu
proto bude zpracována metodika, kde
budou shrnuty aktivity a doporučeny
postupy při výchově a vzdělávání dětí
s handicapem. Součástí také bude vy-
tvoření časosběrného dokumentár-
ního filmu, který bude představen na
konferenci pro pracovníky škol, škol-
ských zařízení a organizací, zabývají-
cích se danou problematikou.

Bližší informace o tomto projektu
i o možnostech, které nabízí rodinám
dětem s handicapem a pracovníkům
v přímé péči s nimi, ochotně podají
pracovnice OS ORION v Rychnově
nad Kněžnou, Panská ulice 1493 (bu-
dova bývalé České pojišťovny), tele-
fon: 494 530 079. www.os-orion.cz.

Za OS ORION
PharmDr. Ilona Mikušová, 

vedoucí projektu
Mgr. Miroslava Červinková, 

finanční manažer projektu
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dárky za „hubičku“ BATIKUJEME TRIČKA
� sobota 29. 11. 9,00 – 12,00
Chybí vám dáreček? Nabízíme vám možnost, jak to napravit snadno, rychle
a s fantazií! Přineste si 2 trička různých barev (světlé a tmavší), chuť do
práce, nápady dodáme a vy si odnesete trička jaké nikdo nemá. Dcera může
přivést maminku, maminka i kamarádku. Honem do toho – a půl je hotovo!!
Akce pro předem přihlášené do 26. 11. Cena  20,- Kč
Obě akce jsou zahrnuty do celoročního projektu „Domečkové kratochvíle“,
připomínáme, že účastí na naší akci obdržíte slosovatelný  žetonek, který
si uschováte. Z účastníků akcí, kteří nasbírají více žetonků, se vylosují vý-
herci zajímavých cen (např. věcné ceny, volné vstupné na akce apod.) 

Vyhlašujeme vánoční  soutěž 
„O ANDĚLÍČKA STRÁŽNÍČKA“
Andělé jsou už od doby vyprávění Bible nositeli pozitivní energie, jsou ochránci
člověka před zlem, pomáhají konat dobro, lásku a štěstí. Inspirujte se těmito
vlastnostmi a pojďte namalovat, vymodelovat, vystříhat či jinak vytvořit svého
anděla. Můžete použít výtvarné techniky bez omezení, pouze prosíme, vzhle-
dem k dalšímu použití výrobků, o menší formáty. K výrobku připojte vizitku se
svým jménem, třídou nebo věkem. V této soutěži otevíráme i dospěláckou
a rodinnou kategorii. Z vašich výtvorů bude uspořádaná výstava a nejlepší vý-
tvory oceněny drobným dárkem. A abychom naplnili úvodní věty, všechna vý-
tvarná dílka budou dražena v rámci akce „Městem chodí andělé“
a výtěžek si najde děti na dětském oddělení Orlické nemocnice v Rychnově.
Vaše dílka přijímáme v DDM do 5. prosince!!

Pečujete o dítě s handicapem? 
Pomůžeme vám najít „KLÍČ K HANDICAPU“
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy

Říjen je pro knihovny měsícem akcí, které probíhají
v rámci celostátního Týdne knihoven. Kromě výstav, sou-
těží a akcí pro děti probíhají také tzv. “autorská čtení”.
Některé knihovny sází na jistotu a zvou si pro své čtenáře
renomované autory. Ve vamberské knihovně jsme “měli
tu odvahu a pozvali si právě začínající regionální osob-
nost”(jak uvedla sama autorka) Mgr. Marii Ungrádovou.
8. října v podvečer v městské knihovně představila ná-
vštěvníkům svou tvorbu -  poezii, prózu i své obrazy, které
byly originálním doprovodem čteného slova. 

Po krátkém úvodu zazněly verše s tématikou všedního
dne, následovaly dvě povídky posluchačům velmi blízké,
jejichž inspiraci opět čerpala z běžného života. To vše si
představte proložené vhodnou hudbou - a už tu máme ra-

neček, jaký se maluje dětem u říkanky “Šla babička do
městečka.... Nám ale nevznikla smrt, jak v oné říkance,
ale pravý opak.  Velmi živý večer, který obohatil jak
autorku,tak i posluchače samotné, kteří prožili příjemné
pozdní odpoledne. 

Pro Majku i všechny přítomné to byl významný krok,
česká premiéra pro obě strany, ačkoli některé práce už
autorka publikovala a představila v zahraničí. O to větší
radost  a pocit uspokojení přineslo toto setkání nám všem.  

Ne každé město se může pochlubit člověkem s  tak vše-
stranným talentem. 

Za všechny tedy přijměte ještě jednou náš dík, Majko.
A také přání řady úspěchů ve Vaší další cestě za uměním. 

Marcela Poláčková

A co nám přinese listopad?
1. Celý listopad a prosinec si mů-

žete prohlédnout výstavu kreseb
doplněných říkankami “Kolotoč”
a  “Kreslený humor s dětmi” Jo-
sefa Poláčka 

2. 19. listopadu 2008 v 18 hodin se
můžeme inspirovat při Květino-
vém aranžování od Veselého slu-
níčka

3. 26. listopadu 2008 se vypravíme
s RNDr. Vladimírem Lemberkem
v 17,30 hod. do exotické Číny
v cestopisné přednášce Jižní Čína
– snědená země 

“Četba obohacuje lidský život 
a nikdy není pozdě s ní začít.”

ODDĚLENÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
Beletrie pro dospělé
� Choga Regina Egbeme: 

Za závojem slz
Autobiografická próza mladé ženy, jejíž
rodiče pocházejí z rozdílných kultur
Evropy a Afriky, matka Němka a otec
Nigerijec.
� Sandra Lanczová: 

Lásky a nelásky
Kniha vypráví o dvojici dívek, které spo-
lečně nastoupily na vysokou školu a sdílí
společný pokoj, i když jejich povahy jsou
naprosto rozdílné.
� Vlasta Pittnerová: Osiřelo dítě
Kniha oblíbené autorky obsahuje novely
z vesnického života. 
� Sarah Preston: Děvčátko 
Pravdivý příběhh, který je mementem pro
nás všechny v otázce zneužíváných dětí. 
� Pavel Hejcman: 

Nebožtíkům věnce
Detektivní román z řady “Původní česká
detektivka”.

Naučná literatura
� Podzimní dekorace
Ještě stále vládne podzim tato drobná
knížka nám nabízí nápady pro dekorace
z různých materiálů.
� Boris Dočekal: Láska mýma očima
O lásce a svém vztahu k druhému pohlaví
vypráví známé osobnosti kulturního
života.
� Jan Zvelebil: 

Na vandru s Reflexem
Autor uvádí zkušenosti Čechů v cizině
a to hlavně takové, které se nevešly do
rubriky časopisu Reflex.
� Co dělat ...
Kapesní průvodce s radami při nesnázích
a krizových situacích doma i v zahraničí.
� Pavel Toufar: 

Kruté příběhy z české historie III.
Třetí pokračování dramatických příběhů
z naší historie.
� Michael Palin: Sahara
Knižní podoba seriálu BBC o cestování.

NOVÉ KNÍŽKY NA LISTOPAD 
V ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
Knížky „čtecí“ pro – náctileté
� Anne Gudule: 

Kluk, který žil v mé hlavě
Dramatický příběh jednoho prokletého
domu a jeho obyvatel.. (čtení pro dívky)
� Chris d Ĺacey: Dračí oheň
Zavřete oči, legenda o prastarých dracích
přichází...(fantastický příběh)
� Kristýna Pivodová: Vlčí princezna
Jen málokdy jsou věci takové, jak na
první pohled vypadají. Stejně tak lidé...
(čtení pro dívky)
� Thomas Brezina: Jsem superstar!
Jak dopadne souboj dvou nejlepších kama-
rádek v konkurzu do soutěže STARMA-
KER? Kdo se stane tou pravou hvězdou?
(humorný příběh pro čtenářky od 10 let)
� Ros Asquithová: 

Akta usoužené puberťačky
„Uf uf, je to pěkná dřina než se člověk do-
katapultuje do pohodovýho stavu...“ říká
hrdinka téhle knihy. Pojďte se zasmát nad
starostmi dospívání spolu s ní.
� Lenka Lanczová: Letní něžnosti
Příběh dvou protikladných sester – zatímco
jedna se utápí v depresích neúspěchu, druhá
užívá života. Jen jedno mají společné –
chtějí milovat a být milovány...(pro dívky)
� Philip Pullman: Jedinečný nůž
Druhý díl řady fantasy trilogie „Jeho
temné esence“. Příběh chlapce, který ne-
šťastnou náhodou zabil, se vyvíjí dál.
� Annie Sageová: Physikus
Kniha třetí z cyklu „Příběhy Septimuse
Heapa“ přináší osvobození zlé královny
Etheldreddy toužící po elixíru nesmstr-
telnosti..( fantasy)
� D.M. Cornisch: Tetování krví
Příběch chlapce s dívčím jménem...
Málokdo zná bolest tak,  jako on. A má-
lokdo je tak silný a statečný... ( fantasy)
� Patrick Carman: 

Elyonova země 4 – Osamělé moře
Příběh dvou bratrů, kteří vyrostli ve straš-
ných podmínkách sirotčince. Příběh tajemna,
hledání, záhad a věrného přátelství...

Naučné knížky
� Album starých pohlednic 

Potštejn, Záměl a okolí
Pojďte se zakoukat do časů dávno minulých
- a tak půvabných. Poznáte  náš Vamberk?
� Největší kniha hlavolamů
Pojďte s námi odhalit tajemný svět šifer,
hlavolamů, kouzel, tajemných triků.
Knížka pro všechny, kdo se neradi nudí.
� Akvaristika
100+1 záhadných otázek a odpovědí do-
plňují barevné fotografie.
� Ilustrovaná encyklopedie psích plemen
Průvodce světem psů doplněný řadou
informací o chovu, výcviku, povahách
a plemenech psů.
� Lidské tělo
Orgány-tělní systémy-funkce  + názorné
obrázky.

Knížky pro mrňousky
� Kateřina Janouchová: 

Jak jsem přišel na svět
Poutavý příběh o cestě každého z nás.
� Knister: 

Čarodějnice slaví narozeniny
S čarodějnicí je někdy spousta legrace.
Nevěříte? (první čtení)
� Hana Lamková: 

Káťa a Škubánek
Sedm veselých příběhů z oblíbených
Večerníčků.
� W. Awdry: 

O mašince Tomášovi 3
Pět nových příběhů o pilných a užiteč-
ných mašinkách.
� Ivona Březinová: O Puclíkovi
366 kraťoučkých  pohádek na každý den
v roce.
� Ljuba Štíplová: 

Pojď s koťaty do pohádky
Knížka na hraní i k předčítání, všem hol-
čičkám a chlapečkům - i těm odrostlejším
– pro radost...
� Carola von Kesselová: 

Čarodějky z jezdecké školy – 
Vzhůru na slet čarodějnic!

Tentokrát  pátrají po drahocenných sed-
lech.... Odhalí skutečného zloděje?

„Život je jako bonboniéra. Nikdy
nevíš, jaký kousek ochutnáš...“

(keltské přísloví)

Opět je tu. 
Letos krásně zlatavě měděný,

ozdobený červenými korálky šípků
a jeřabinek. Podzim v celé své kráse,
měsíc listopad.

V řadě měsíců patří k těm nejméně
oblíbeným. Snad pro svou melan-
cholii, kterou přináší spolu se svát-
kem zesnulých.

A přesto umí kouzlit, vždyť tu nád-
hernou paletu barev, kterou poma-
luje každičký centimetr kolem nás,
může předvést jen dobrý čaroděj...

Tak si to kouzlo užívejme, než paní
Zima přinese sníh a mráz. A zastavte
se u nás - třeba pro pěknou knížku
nebo pro příjemný poklid v útulném
prostředí nové studovny, která je tu
pro Vás s řadou cenných knih, časo-
pisů a nezbytných počítačů. 

Na setkání s Vámi se těší vaše kni-
hovnice.

Výtvarná dílna 
pro všechny kutílky

DÁRKY
PRO ANDÍLKY
v pondělí 10. listopadu

a ve čtvrtek 20. listopadu
od 13,00 do 15,30 hod.
v oddělení pro děti a mládež.

Vezměte si nůžky a to je vše....

Regionální (přímo vamberské) autorské čtení



Naše Sluníčka začala chodit do ba-
zénu plavat. Na plavání se děti moc
těší, probíhá s instruktorkou a děti
vždy čeká něco nového, nějaké pře-
kvapení. V loňském roce se většina
dětí naučila plavat a ostatní se ales-
poň dokázali udržet nad vodou, což
je základ této výuky plavání s po-
můckami.

Naše téma měsíce října byl podzim
a vše co k němu patří – ti nejmenší si
vyprávěli kam letí vlaštovka, čáp, zpí-
vali jsme si písničky a doprovázeli
jsme písně pohybem.

Seznamovali jsme se s ovocem
a zeleninou, děti ochutnávaly a po-
jmenovávaly podle vzhledu, hmatu,
čichu a chuti. Malovali jsme jablíčka
a hrušky, které jsou dětem nejbližší.
Dělali jsme pokus s barvami, zapou-
štěli jsme barvy do sebe a vytvářeli
jsme barevný podzim.   

Prostřední třída se také seznamo-
vala s podzimem, určovali jsme znaky
podzimu, pojmenovávali jsme plody
jednotlivých stromů, seznamovali
jsme se s tím, co se sklízí na podzim,
pozorovali jsme počasí a hráli jsme si
pohádku O poslední vlaštovce. Poví-
dali jsme si, kde ptáci přezimují, čím
se živí. Z papíru jsme vyráběli vrány,

ze sádry a podzimních plodin děti vy-
ráběly podzimní obrázek. 

Vyzdobili jsme si třídu jablíčky,
draky, červíka Pepíka do jablíček, děti
skládaly papírovou harmoniku.

Nejstarší děti měly téma „Co uvařil
podzim“. Děti si přinesly ovoce a ze-
leninu, třídily je, společně si z jablí-
ček upekli „štrůdl“, samy si nakrájely

ovoce na ovocný salát. Když přišla na
řadu zelenina, děti se rozhodly, že si
udělají PIZZU, BRAMBOROVÝ
SALÁT, zeleninový salát. Dětem se to
moc líbilo, protože pak si udělaly hos-
tinu a také jsme nabídli k ochutnání
i rodičům. Děti se tak seznamovaly
co všechno se z ovoce a zeleniny dá
uvařit.

Společně jsme si vyrobili velkého
prostorového draka se třemi hlavami
a zavěsili jsme ho k jeho kamarádovi
Šrekovi.

Byli jsme v lese, povídali jsme si
o něm, našli jsme houby, ukazovali
jsme si houby jedlé a jedovaté. U kou-
paliště jsme zase sbírali kaštany.

Společně jsme vymýšleli pro paní
kuchařku jídelníček z jídel, které mají
děti nejraději.

Chodili jsme pozorovat, jak se staví
dům, jak vzniká střecha - práce sta-
vebních strojů. Tesaři byli tak hodní,
že pro děti připravili kladívka a hře-
bíky a děti si to mohly vyzkoušet. Po
zatlučení hřebíku každé dítě dostalo
lízátko, kolik hřebíků, tolik lízátek,
tak zněla domluva a děti se snažily.
Chceme touto cestou poděkovat ro-
dičům za skvělou spolupráci.

Začátkem října jsme byli na po-
hádce v Sokolovně,  Bob a Bobek,
králíci z klobouku.

Měli jsme ve školce paní, která při-
vedla 2 cvičené psy a měla pro děti při-
pravený program , jak si se psem hrát, jak
se o něj starat, aby byl pejsek spokojený
a jak postupovat, když by pes útočil
a chtěl kousnout.          

Kolektiv MŠ Sluníčko
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Několik zpráviček z našich školiček
Podzim v mateřské škole VODNÍ-

ČEK začal návštěvou akvarijní vý-
stavy v Rychnově nad Kněžnou,
které se zúčastnili předškoláci ze
všech tří tříd. Byly jsme rády, že jsme
si hned na začátku školního roku vy-
zkoušely organizačně náročnější akci

a potvrdily si tak, že ji společnými si-
lami dokážeme v pohodě zvládnout.
Výstava se dětem velmi líbila. Na-
dšeně se přesunovaly od jednoho
akvária ke druhému a navzájem si
ukazovaly vše, co upoutalo jejich po-
zornost. Nejvíce se samozřejmě líbila
„Nemo“, rybička, kterou důvěrně
znají ze známého kresleného filmu,
ale hodně děti zaujala i terarijní zví-
řata. A jak to u všech výletů s dětmi

bývá, objeví i další zajímavé podí-
vaní. Při zpáteční cestě na autobus
jsme procházeli kolem sběrných su-
rovin, kde právě nakládali kovový šrot
na nákladní auto. I to stálo za zasta-
vení a hlavně kluci s obdivem sledo-
vali práci těžké techniky. Nás dospělé

zase pohladilo příjemné a vstřícné
chování řidičů linkových autobusů.
Téma rybiček se pak objevovalo
i v dalších činnostech a aktivitách.
Nebylo však jediné. Ovoce, houby,
cestování, podzimní počasí, pejskové
– o tom všem jsme si dětmi povídaly
a nabízely jim k tomu prostor pro hru,
výtvarné, hudební i pohybové vyjá-
dření. Nechybělo ani divadelní před-
stavení. I s našimi nejmenšími jsme se

šli podívat do MKS na pohádku „Bob
a Bobek“.

Největším zážitkem však byla ná-
vštěva hvězdárny v Hradci Králové,
určená samozřejmě našim nejstarším.
To, že jsme jim mohly nabídnout tak
nevšední výlet, bylo díky manželům
Svobodovým z Potštejna, kteří nám
sponzorovali autobus. Škoda, že ne-
mohli být s námi a sledovat reakce
dětí. Exkurze v pro ně tak nevšedním
prostředí jim rozšířila svět kolem nich
a dostaly se tam, kde nebyl ani leckterý
dospělý. Pracovníci hvězdárny mají
speciální program připravený právě pro
předškoláky, ve kterém nechybí
ukázka dalekohledu, otáčivá a oteví-
rací střecha, planetárium a samozřejmě
pohádky. Zážitky dětí doplníme ve
školce nabídkou literatury, pohádkami
i dalšími aktivitami. Ještě jednou man- želům Svobodovým za naše předško-

láky mnohokrát děkujeme.
Výletem do Hradce Králové však

podzim neskončil. O tom hezkém, co
nám ve VODNÍČKU ještě přinesl,
vám napíšeme příště.  

Kolektiv MŠ Vodníček
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Koupím rodinný dům v okolí Vamberka, na stavu ani místě nezáleží. Tel.: 602 762 770
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNKA

Děkuji tímto neznámému poctivému nálezci, který našel a předal mojí
ztracenou peněženku s doklady.

Z. Piroutek - školník ZŠ Vamberk

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM listopad - prosinec 2008

� 10. listopadu v 8.30 a v 10.00 h.
TANEC S UPÍREM - HORSKÉ
MYŠI. Taneční divadelní show pro
II st. ZŠ
� 14. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY - prodloužená.
Vstupné 30 Kč.
� 15. listopadu ve 20.00 hodin
MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
� 21. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.
� 22. listopad u ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.
Vstupné 60 Kč.
� 25. listopadu v 19.00 hodin
ČESKÉ TRIO - komorní koncert
Účinkují: 
Milan Langer – klavír
Dana Vlachová – housle
Miroslav Petráš – violoncello

KOMORNÍ KONCERT V RÁMCI 
„VOŘÍŠKOVA VAMBERKA 2008“
U PŘÍLEŽITOSTI 50 LET ÚMRTÍ 

LUDMILY URBANOVÉ

ČESKÉ TRIO
ÚČINKUJÍ:

MILAN LANGER – KLAVÍR
DANA VLACHOVÁ – HOUSLE

MIROSLAV PETRÁŠ – VIOLONCELLO

25. LISTOPADU 2008 V 19.00 HODIN
MK SOKOLOVNA VAMBERK

� 26. listopadu v 19.30 hodin
BLÁZINEC V I. PRVNÍM PO-
SCHODÍ - DIVADELNÍ SPOLEČ-
NOST JULIE JURIŠTOVÉ
V předplatném. Vstupné 160 Kč.
� 28. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.
� 29. listopadu  9.00 – 15.30 hodin
VÁNOČNÍ JARMARK
� 3. prosince v 8.30 a v 10.00 h.
HVĚZDIČKA BETLÉMSKÁ
Vánoční charismatický koncert Mi-
chaely Novozámské pro děti.
Na scéně dominuje veliká kniha, z
jejíchž stránek vystupují loutky,
které zde rozehrávají jednotlivé
děje. V temperamentním podání
zazní nejen koledy, ale i krásné pís-
ničky z autorčiny dílny.
Vstupné 20 Kč.
� 5. prosince v 19.00 hodin
VĚNEČEK. Zakončení kurzu tance
a společenské výchovy.
Vstupné 80 Kč. 
� 6. prosince v 15.00 hodin
MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL
Vstupné 20 Kč.
� 10. prosince v 19.30 hodin
VÁNOČNÍ HVĚZDY, KTERÉ NE-
HASNOU - VLADIMÍR HRON
Vánoční koncert. Vstupné 160 Kč.
� 12. prosince ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.
Vstupné 60 Kč.

Tato rubrika byla uzavřena 20. 10.
2008. Jména narozených dětí jsou uve-
dena s písemným souhlasem rodičů
a jména novomanželů jsou uvedena
s jejich písemným souhlasem. Formu-
láře, které umožní zpracování osob-
ních údajů, naleznete na webových
stránkách města nebo na MÚ, oddělení
matriky, u paní L. Prokešové.

V září uzavřeli sňatek:
Na zámku v Potštejně:
Drbohlav Martin a Havlová Radana
Vik Tomáš a Kovandová Vendula
Weiss Pavel a Dolečková Kateřina

V obřadní síni ve Vamberku:
Štantejský Martin a Alena Severýnová
Bezděk Jan a Tomalová Monika

Na hradě v Potštejně:
Husák David a Lifková Dita
Resl Michal a Bejrová Petra
Šmirous Martin a Hlásková Veronika
Kristek Vladislav a Hejkrlíková Jana
Adamec Miroslav a Čermáková Jana
Kopecký Michal a Jusková Andrea

V září se narodila:
Lucie Kotlářová

� Dne 26. listopadu 2008 uplynulo 20 let, co nás opustil náš tatínek a man-
žel pan VINCENC EKSLER.

Stále vzpomínají manželka, děti s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata.

12. Orlicko – kladský 
varhanní festival

Dvanáctý Orlicko – kladský
varhanní festival pořádaný pod
záštitou Římskokatolického bis-
kupství v Hradci Králové i letos
překročil magickou dvacítku
v počtu uskutečněných koncertů.
Na programu se objevila jak nová
místa a nástroje, tak také některá
nová jména interpretů domácích i
zahraničních. Zčásti to byla jména
zvučná a proslulá, ale i jména
dosud méně známá, ovšem i ten-
tokrát to byli mladí umělci kva-
litní a talentovaní. To dokazoval
i koncert uspořádaný v kostele sv.
Prokopa ve Vamberku, kde se po-
sluchačům představil profesor
Václav Uhlíř (varhany), spoluza-
kladatel Orlicko-kladského festi-
valu, spolu se studentkou pěvecké
Konzervatoře v Pardubicích Ka-
teřinou Falcovou.                     ZF       
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Sportovní kalendář 
- sportovní hala

VOLEJBAL
09.11. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Slavia Hradec Králové B juniorky Vamberk
09.11. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Slavia Hradec Králové B juniorky Vamberk
22.11. 09:00 TJ Baník Vamberk - TJ Sokol Malšovice muži Vamberk
22.11. 11:00 Záměl - Mn. Hradiště ženy Záměl
22.11. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Sokol Malšovice muži Vamberk
22.11. 15:00 Záměl - Mn. Hradiště ženy Záměl
06.12. 09:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jiskra Jaroměř muži Vamberk
06.12. 11:00 Záměl - Jaroměř ženy Záměl
06.12. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jiskra Jaroměř muži Vamberk
06.12. 15:00 Záměl - Jaroměř ženy Záměl

STOLNÍ TENIS 
08.11. 09:00 TJ Baník Vamberk - KPST Hr.Králové A muži "A"
09.11. 14:00 TJ Baník Vamberk - Sokol Hr.Králové 2 D muži "A"

Cvičení je založeno na pravidel-
ném opakování základních jógových
pozic, které jsou dynamicky řazeny
za sebou. Je to cvičení, které se za-
měřuje na vyrovnání svalové nerov-
nováhy, tvarování problémových
partií, zlepšení svalového napětí,
protažení svalů, také na správné fun-
gování vnitřních orgánů, na odbou-
rávání fyzických a psychických
bloků a v neposlední řadě na uvol-

nění a relaxaci. Cvičí-li se pravi-
delně, svaly se stanou pružné, štíhlé,
funkční a hlavně nebudou zkrácené.
Klouby neztuhnou, ale budou volné.
Cvičením se každý může naučit ob-
novit a využít energii ve svém těle,
jež přispívá k duševnímu zdraví. 

S tímto cvičením se můžete sezná-
mit od 5. listopadu 2008 v DDM ve
Vamberku.

Těší se na Vás Pavla 

Poslední zářijový týden se naplno
rozběhla stolním tenistům Vamberka
jejich nová sezóna. 

A družstvo, hrající Oblastní přebor
1. třídy, se v sobotu 27. 9. doma, ve
velkém sále sportovní haly, utkalo se
Lhotami u Potštejna a zvítězilo 10:1.
Hosté sice nastoupili ve čtyřech, ale
je třeba podotknout, že jim chyběl
jeden hráč ze základu. Utkání přesto
bylo jednoznačně jednodušší než se
očekávalo. Všichni domácí hráči po-
dali perfektní výkon a zúročili tak
hodiny letních tréninků.
Body: Vrkoslav 3,5/3,5 ; Souhrada
2,5/2,5 ; Novotný J. 2,5/2,5 ; Machá-
ček 1,0/2,0 ; Valášek Milan 0,5/0,5

11. 10. se utkalo A družstvo doma
dopoledne se Sokolem Bukovice a
zvítězilo 10:4. Utkání bylo těžší, než
napovídá výsledek. Ve všech drama-
tičtějších okamžicích zápasů, doká-
zali zvítězit domácí hráči.
Body: Novotný J. 3,5/3,5 ; Souhrada
3,0/3,5 ; Vrkoslav 2,0/3,5 ; Valášek
Milan 1,5/3,5

Ve svém odpoledním zápase se
utkalo A družstvo se Spartou Úpice
a i tentokrát zvítězilo 10:6. Ve velmi
vyrovnaném utkání, které trvalo 3
hodiny, rozhodla o našem vítězství
výhoda domácího prostředí a zkuše-
nost Vladimíra Souhrady, který vy-
hrál všechna svá utkání.
Body: Souhrada 4,5/4,5 ; Novotný J.
2,5/3,5 ; Vrkoslav 1,5/3,5 ; Machá-
ček 1,0/4,0 ; Valášek Milan 0,5/0,5

B družstvo, které hraje Regionální
přebor 1. třídy, se v pátek 26. 9.
doma utkalo s Rychnovem a zvítě-
zilo 10:6. Bylo to vyrovnané utkání,
ve kterém se z vítězství radovali
zkušenější domácí hráči.
Body: Valášek Milan 4,5/4,5 ; Mel-
kes V. st. 3,5/4,5 ; Podolka 1,5/3,5 ;
Šulc 1,0/3,5
Výsledky dalších zápasů:
Peklo - Vamberk B 2:10
Body: Valášek Milan 3,5/3,5 ; Svě-
rák 3,5/3,5 ; Melkes V. st. 1,5/2,5 ;
Rybka 2,5/3,5
Vamberk B – Častolovice B 10:1
Body: Melkes V. st. 2,0/2,5 ; Rybka
3,0/3,5 ; Svěrák 2,5/2,5 ; Šulc
2,0/2,0; Valášek Milan 0,5/0,5

C družstvo, účastník Regionálního
přeboru 2. třídy, zajížděl v pátek 26.
9. do Doudleb a vyhrál 15:3. Hosté
diktovali od začátku do konce tempo
a jednoznačně zvítězili rozdílem
třídy.
Body: Rybka 4,5/4,5 ; Novotný L.
4,5/4,5 ; Jedlinský 3,5/4,5 ; Novák
R. 2,5/4,5
Výsledky dalších zápasů:
Vamberk C – Peklo B 12:6
Body: Podolka 4,5/4,5 ; Novotný L.
4,0/4,0 ; Jedlinský 3,5/4,5
Č. Meziříčí B – Vamberk C 10:8
Body: Body: Novák R. 2,5/4,5 ; No-
votný L. 2,5/4,5 ; Šulc 1,5/4,5 ; Jed-
linský 1,5/4,5

D družstvo, nováček v Regionál-
ním přeboru 3. třídy, sehrál své
utkání už ve středu doma 24.9.
s Častolovicemi D a i on dokázal
zvítězit 13:5. Premiéra vyšla všem
hráčům na jedničku.
Body: Novotný L. 4,5/4,5 ; Riesner
4,5/4,5 ; Valášek Martin 3/4 ; Lipo-
vský 1/2,5 ; Pavel 0/2,5
Výsledky dalších zápasů:
Prorubky B – Vamberk D  13:5
Body: Olšavský 1,5/4,5 ; Valášek
Martin 1,5/4,5 ; Riesner 1/4,5 ; Pavel
1/4,5
Vamberk D – Doudleby B 8:10
Body: Olšavský 2,5/4,5 ; Riesner
2,5/4,5 ; Valášek Martin 1,5/4,5 ;
Pavel 1,5/4,5

Další domácí zápasy 
jednotlivých družstev:
A: 8. 11. 2008 od 9.00 KPST HK;
od 14.00 Sokol HK 2D
B: 7. 11. 2008 od 18.30 Olešnice ;
14. 11.2008 od 18.30 Lhoty C ;
28. 11. 2008 od 18.30 Týniště
C: 21. 11. 2008 od 18.30 Lhoty D
D: 5. 11. 2008 od 18.30 Častolo-
vice C ; 19.11.2008 od 18.30 Týniště
C

A družstvo hraje svá utkání ve vel-
kém sále, ostatní družstva v malém
sále Sportovní haly ve Vamberku.
Diváci jsou srdečně zváni !

Mgr. Martin Vrkoslav, 
předseda oddílu ST

Co je to Powerjoga? 

STOLNÍ TENIS
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V úterý 28. 10. 2008 v 10 hodin se
občanům Vamberka dostalo velké cti.
Za sportovní halou v ulici Jůnova bylo
slavnostně otevřeno minihřiště s umě-
lou trávou 3. generace. ČMFS vyhlá-
sil na letošní rok grant pro výstavbu
20 minihřišť. V 1. etapě, kterou finan-
cuje ve spolupráci s vedením UEFA,
bylo vybráno i město Vamberk.
Na nákladech na výstavbu minihřiště
se podíleli ČMFS – pokládka povrchu
800 000,- Kč, grand Královehradec-
kého kraje 200 000,- Kč, město Vam-
berk 1 000 000,- Kč. Stavba byla
zahájena 1. 7. 2008 a dodavatelem
byla firma Mados s. r. o. Pokládku
umělého povrchu prováděla společ-
nost Prostavby Brno, a. s..  Tuto firmu
jako zhotovitele vybral ČMFS.

Program předání hřiště veřejnosti
byl zahájen slavnostním projevem
starosty města a zástupcem ČMFS.
Pásku slavnostně přestřihli Mgr. Vla-
dimír Blažej – člen výkonného vý-
boru ČMFS a předseda komise
mládeže, Ing. Jiří Mazúch – starosta
města Vamberk, Ing. Ivo Muthsam –
ředitel firmy  Mados s. r. o. a Miloš
Židík – předseda OV ČMFS Rychnov
nad Kněžnou. Následovalo vystou-
pení mažoretek a taneční skupiny Re-
belles. Sportovní část oslav zahájila

přípravka fotbalového oddílu TJ
Baník Vamberk střelbou pokutových
kopů, jejichž vítězem se stal Jan Fiala.
Po vystoupení mladých basketbalistů
TJ Sokol Vamberk následoval slav-
nostní výkop starosty města Ing. Ji-
řího Mazúcha a předsedy OV ČMFS
Rychnov nad Kněžnou Miloše Židíka
a poté turnaj fotbalových přípravek za
účasti 2 družstev Baníku Vamberk,
2 družstev FK Černilov a družstva
FC Rokytnice v Orlických horách.
Po odehrání turnaje byly předány
ceny střelci první branky na tomto
hřišti Michalu Ptáčkovi z Baníku
Vamberk, nejlepšímu střelci turnaje,
jímž byl taktéž Michal Ptáček a nej-
lepšímu hráči turnaje Kamilu Horá-
kovi z  Černilova. Vítězem turnaje se
stalo družstvo Baníku Vamberk „A“,
na 2. místě se umístilo družstvo FK
Černilov „A“, 3. místo obsadilo druž-
stvo Černilov „B“, 4. místo patří druž-
stvu TJ Baník Vamberk „B“  a na
5. místě skončilo družstvo FC Rokyt-
nice v Orlických horách.

Po tomto programu je hřiště s umě-
lým povrchem přístupné široké veřej-
nosti pro sportovní využití pod
mottem VV ČMFS „Fotbal pro
všechny – fotbal ano, drogy ne“.

Vladimír Klár

�27. 9. 2008
10. kolo východočeského poháru Studené
(TJ Sokol Žamberk) 

Podzimní sezóna se znovu rozjela, po něko-
lika mistrovských závodech začal otaké pokra-
čování východočeského poháru. Pořadatelem
desátého kola se stal oddíl ze Žamberka, který
umístil centrum pro více jak 600 závodníků do
obce Studené nedaleko Pastvinské přehrady.
Dopolední počasí bylo v centru poměrně
chladné (7°C), ale v průběhu závodu se udělalo
velmi krásně. Terén v okolí byl kopcovitý
a někteří závodníci se podívali i do blízkých
skal, tratě byly velmi dobře postavené a naši zá-
vodníci podali dobré výsledky.
Výsledky: D12C/18. Anna Kotlářová,
D21D/7. Michaela Bednářová, 13. Jana Hos-
tinská, 17. Hana Müllerová, D35C/1. Jitka Ry-
kalová, D35D/4. Jana Kulová, D45D/7. Lenka
Suchanová
H10C/1. Daniel Vandas, H12C/6. Štěpán Vy-
skočil, H14C/2. Radek Dvořáček, H14D/2.
Tomáš Píro, H16C/5. Šimon Smutný,
H21C/18. Michal Klapal, 25. Viktor Hladký,
27. Standa Hudák, H21D/8. Martin Novák, 14.
Jiří Král, H35C/4. Láďa Kotlář, H35D/5. Karel
Rykala, 15. Jirka Novák

�27. 9. 2008
Mistrovství ČR štafet Malé Hradisko
(TJ Prostějov) 

Předposledním mistrovským závodem byl
závod štafet s centrem u obce Malé Hradisko
nedaleko Prostějova. Pořadatel postavil zají-
mavé tratě v mírně kopcovitém terénu s množ-
stvím skalek, kamenných kupek a strmých
svahů. Našim závodníkům se příliš nedařilo,
pouze zkušená štafeta žen podala výborný
výkon a získala skvělé třetí místo.
Výsledky: 3. místo štafeta žen (Markéta Van-
dasová, Yveta Veverková, Jana Smutná) – gra-
tulujeme !

�28. 9. 2008
Mistrovství ČR klubů Malé Hradisko
(TJ Prostějov) 

Druhý den ve stejném místě proběhlo mist-
rovství republiky klubů, také zde měl náš oddíl
zastoupení a vedl v tvrdé konkurenci opět vý-
borně. Počasí bylo po oba dny nádherné
(23°C), tratě skvělé a organizačně vše klapalo,
zkrátka velmi dobré mistrovské závody.
Výsledky: 16. místo OOB Vamberk (Luděk
Vandas, Yveta Veverková, Zdeněk Hostaš, Jitka
Rykalová, Jirka Tupec) – gratulujeme !

�04. 10. 2008
11.kolo východočeského poháru Debrné
(Spartak Vrchlabí) 

Horní část sjezdovky v obci Debrné, tak to
bylo centrum dalšího kola poháru. Pořadatelem
byl oddíl z Vrchlabí, který v tomto kopcovitém
terénu postavil výborné tratě. Podle předpovědi
se čekalo velmi chladné a deštivé počasí, ale
opak byl pravdou, v průběhu dopoledne se uká-
zalo sluníčko a vydrželo až do konce závodu.
Našim závodníkům se znovu zadařilo a vý-
borné výsledky podali i mladší závodníci, což

je dobré pro celkové hodnocení v poháru nejen
jednotlivců ale i družstev.
Výsledky: D21C/7. Jana Smutná, 10. Pavla
Smutná, D21D/2. Michaela Bednářová, 15.
Jana Hostinská,  D35C/7. Jitka Rykalová,
D35D/4. Yveta Veverková, 7. Jana Kulová,
D45D/13. Lenka Suchanová
H12C/3. Štěpán Vyskočil, 13. Filip Rykala,
H14C/3. Radek Dvořáček, H14D/3. Tomáš
Píro, H16C/14. Šimon Smutný, H21C/3.
Tomáš Veverka, 19. Jan Koblic, 29. Viktor
Hladký, 36. Michal Klapal, 39. Pavel Řehák
H21D/1. Libor Netopil, 16. Daniel Rykala,
H35C/3. Luďa Vandas, H35D/3. Karel Rykala,
14. Jirka Novák, H45C/1. Jirka Tupec

�11. 10. 2008
12.kolo východočeského poháru Pilníkov
(LOKO Trutnov)

Více jak 600 závodníků se sjelo do obce Pil-
níkov u Trutnova k dalšímu kolu poháru.
V kopcovitém terénu byly postaveny velmi ná-
ročné tratě, vzhledem k tomu že se nedaleko
centra běžel na jaře další závod, tak mnozí zá-
vodníci věděli, co je v tomto lese čeká. Zázemí
pro závodníky bylo na místním fotbalovém
hřišti, kde bylo vše potřebné, počasí bylo také
nádherné, takže opět pěkné závody. 
Výsledky: D21C/9. Jana Smutná, 17. Katka
Sršňová, D21D/8. Michaela Bednářová, 14.
Jana Hostinská, 20. Hanka Müllerová, D35C/3.
Jitka Rykalová, D35D/3. Jana Kulová, 4. Yveta
Veverková, D45D/14. Lenka Suchanová
H10C/2. Daniel Vandas, H12C/3. Štěpán Vy-
skočil, 15. Filip Rykala, H14C/1. Radek Dvo-
řáček, H14D/2. Tomáš Píro, H16C/10. Šimon
Smutný, H21C/15. Tomáš Veverka, 22.Tomáš
Petras,19. Jan Koblic, 28. Pavel Řehák H21D/1.
Libor Netopil, 9. Daniel Rykala, H35C/1. Luďa
Vandas, H35D/13. Karel Rykala, H45C/6. Jirka
Tupec

�18. 10. 2008
13.kolo východočeského poháru
Nová Paka (Nová Paka) 

Další kolo poháru se mělo běžet v Lázních
Bělohrad, ale vzhledem k nečekaným kompli-
kacím musel oddíl přemístit místo konání
přímo do Nové Paky pod místní sjezdovku.
Ve známém kopcovitém terénu připravil pořa-
datel velmi náročné tratě. V průběhu závodu
se našlo jen málo míst (rovinek), kde by si
mohl závodník odpočinout, přesto naši mladší
závodníci podali skvělé výkony, zvláště stálice
na stupních vítězů Daniel Vandas a Radek
Dvořáček.
Výsledky: D21C/5. Markéta Vandasová,
D21D/4. Jana Hostinská,  D35C/6. Jitka Ryka-
lová, D35D/7. Yveta Veverková, 8. Jana Kulová,
D45D/15. Lenka Suchanová
H10C/1. Daniel Vandas, H12C/3. Štěpán Vy-
skočil, 9. Filip Rykala, H14C/1. Radek Dvořá-
ček, H21C/3. Tomáš Veverka, 31. Tomáš Petras,
35. Viktor Hladký, 41. Pavel Řehák H21D/1.
Libor Netopil, 8. Daniel Rykala, H35C/5. Luďa
Vandas, H35D/3. Karel Rykala, H45C/7. Jirka
Tupec

Za oddíl OB                              Karel Rykala

Hřiště u sportovní haly otevřeno!

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU

Informace o závodech



Foto: ing. Z. Fabiánek

Grosmanovo malířství na Smetanově nábřeží
(nyní Matyášovi)



Krajkářská škola Vamberk vysta-
vovala svou tvorbu v atriu Poslane-
cké sněmovny Parlamentu České
republiky v Praze na Malé Straně.
Od 22. 9. do 3. 10. 2008 mohli po-
slanci a poslankyně obdivovat ručně
paličkované krajky z Vamberka. Vý-
stava se konala pod záštitou před-
sedy Poslaneckého klubu ČSSD
Mgr. Michala Haška a Ing. Hany
Orgoníkové. Slavnostní vernisáž se
uskutečnila ve čtvrtek 25. 9. 2008
a zúčastnili se jí mimo jiné poslan-
kyně Ing. Vladimíra Lesenská,
JUDr. Hana Šedivá, Mgr. Vlasta
Bohdalová, Mgr. Ladislava Zelen-

ková, Josef Smýkal, kancléř Posla-
necké sněmovny PČR Petr Kynštetr
a kurátor výstavy J. Rapin. Přítomni
byli i zástupci města Vamberka sta-
rosta Ing. Jiří Mazúch a místosta-
rostka Květoslava Krpačová,
krajkářky, žákyně Krajkářské školy
a další pozvaní hosté, jako bývalé
kolegyně ze zrušeného Školského
ústavu umělecké výroby, výtvarnice,
pracovnice muzeí, učitelky a přátelé.
Úvodní proslovy skvěle a jedinečně
doprovázeli na housle Iva Krampe-
rová z Pardubic, studentka pražské
Akademie muzických umění a akor-
deon Jakub Jedlinský z Vamberka,

student Západočeské univerzity
v Plzni a Konservatoriet for musik
og formlidling Esbjerg v Dánsku.
Vernisáž proběhla v duchu připome-
nutí historie krajkářství na Vambe-
recku, přiblížení dějin Krajkářské
školy a představení její současné
moderní tvorby v oboru ručně palič-
kované krajky, především v interié-
rovém a oděvním designu.  

Výstava vzbudila velkou pozor-
nost a ještě po jejím skončení jsme
obdrželi příznivé ohlasy. 

Hlavní poděkování za zprostřed-
kování výstavy patří místostarostce
města paní Květě Krpačové a po-
slankyni Ing. Vladimíře Lesenské. 

Bylo nám ctí.                                                             
Mirka Šustrová a Jana Langová

Krajkářská škola v Poslanecké sněmovně PČR Praha


